
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Norsk trepleieforum inviterer til årsmøtekonferanse der følgende  
svært aktuelle tema vil stå i fokus:  

 
- RISIKOTRÆR 
- KONKURRANSEUTSETTING AV GRØNTSKJØTSEL 
 

Tid og sted: 
8- 9. Mars 2012 

Hotel Bergen Scandic City 

KONKURRANSEUTSETTING AV GRØNTSKJØTSEL 
Tendensen er klar: Flere av landets største kommuner har allerede, eller er i ferd med, å avvikle egen drift av grøntanlegg 
til fordel for å konkurranseutsette skjøtselen. Dette gjelder også trepleiearbeider. Det kan forventes en markedsekspansjon 
innenfor denne nisjen av grøntanleggssektoren de nærmeste årene. 
Men, skal konkurranseutsettingen fungere slik det er tiltenkt, er det en forutsetning at det finnes tilstrekkelig antall 
kvalifiserte leverandører, både i forhold til kompetanse og kapasitet. Dette er også viktig for å ivareta en reell 
markedskonkurranse. For å unngå monopolliknende tilstander kan det være aktuelt at entrepriser deles opp slik at flere 
leverandører, både store og små, får mulighet til å være med. På den måten fordeles også risikoen dersom det skulle 
oppstå problemer med/for en leverandør. 
 
Skal konkurranseutsettingen fungere som forutsatt, må det foreligge gode beskrivelser og kontrollrutiner med muligheter 
for å ta i bruk effektive sanksjonsmidler slik at kvaliteten på arbeidet som skal utføres leveres som beskrevet. 
Konkurranseutsetting av trepleie krever med andre ord høy fagkompetanse hos bestiller, utfører og kontrollør. 
 
I denne pågående prosessen er det mange spørsmål som melder seg, eksempelvis:  
- Er det mange nok leverandører i markedet til at det vil bli en reell konkurranse? 
- Har de aktuelle leverandørene tilstrekkelig antall ansatte med riktig trepleiefaglig kompetanse? 
- Er bestiller- og kontrollkompetansen god nok? 
- Er oppdragsgiver villig til å betale hva tjenestene virkelig koster? 
- Om arbeidet ikke utføres som beskrevet i kontrakten – er det etablert effektive sanksjonsmuligheter? 
- Er beskrivelsestekstene i kontraktene gode nok? 
- Er oppgaveforståelsen hos leverandørene på plass? 
 
Til å hjelpe oss til å svare på disse spørsmålene og flere til har vi invitert en håndfull personer med solid erfaring fra ulike 
ledd i konkurranseutsettingen i Norge. Vi har også invitert representanter fra henholdsvis grøntanleggsforvaltningen i 
Stockholm kommune som var blant de første til å konkurranseutsette vedlikeholdet av sine grøntanlegg, og København 
kommune som har valgt å konkurranseutsette en mindre del av kommunens grøntanlegg.  
NTF mener at forelesningene denne dagen bør være nyttige og interessante for de som er i ferd med å konkurranseutsette 
grøntskjøtsel, de som vurderer å gjøre det og for leverandørene. Ikke minst bør det være interessant for alle å høre 
hvordan det tenkes på ”andre siden av bordet”! 
   

Tema dag 1 
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RISIKOTRÆR 
De aller fleste av våre eldste park- og gatetrær ble plantet under siste halvdel av 1800 tallet. For mange trær betyr dette at de nå 
er i ferd med å nærme seg slutten på sin forventede levetid. I denne delen av et trees livssyklus øker sannsynligheten for 
brekkasjer betraktelig og det blir på alle måter langt mer ressurskrevende å følge opp. At trær vokser opp, eldes og dør bør neppe 
være noen overraskelse for de fleste, men sterke ønsker og krav om bevaring av gamle trær må også vektes opp mot hensyn til 
sikkerheten. Det er i dette skjæringspunktet, mellom de ulike interesser og hensyn at forvalterens ansvar tynger. Et sentralt 
spørsmål som stadig reiser seg er: ”Når utgjør et tre en reell risiko og hvordan kan potensielle risikotrær avdekkes i tide slik at 
tiltak kan iverksettes før alvorlige uønskede hendelser inntreffer?”.  
I tillegg til det frafall av trær som i hovedsak må kunne tilskrives den mer naturlige aldringsprosessen, begynner nå 
konsekvensen av alle de rotsoneinngrep som har funnet sted i forbindelse med fortetting og etablering og utbedring av 
infrastruktur i bakken, å melde seg. Når vi samtidig med dette opplever en merkbar forverring av klimaforholdene i form av 
sterkere vind og mer nedbør er det utvilsomt viktig å være godt rustet med både oppdatert kunnskap og verktøy for å komme 
utfordringene i møte. Å felle et tre på feilaktig grunnlag utløser nesten alltid en hard kritikk, men det er for ingenting å regne 
sammenlignet med om et tre skulle forårsake en fatal hendelse. 
Kunnskapsløftet på fagområdet har de seneste 10- 15 årene vært formidabelt, det samme gjelder utviklingen av utstyr og 
teknologi til instrumentell diagnostisering. Enten du er forvalter, rådgiver eller den som utfører de praktiske tiltakene vil 
forelesningene som NTF tilbyr under denne årsmøtekonferansen være uunnværlige for deg som søker et faglig oppdatert påfyll. 
Hovedforelesere under den andre dagen er Iben Thomsen og Frank Rinn.  
Iben Thomsen vil ta for seg begrepet ”risikotrær” og fortelle oss mer om de visuelle symptomer og tegn som kjennetegner trær 
som kan representere en alvorlig risiko for sine omgivelser.  
Frank Rinn vil presentere og forklare og demonstrere tre ulike metoder for instrumentell diagnostisering som i dag anvendes for 
å avdekke eventuelle risikotrær. 

DAG 2 – FREDAG 9 MARS 

Iben M Thomsen er seniorrådgiver ved Skov & 
Landskab, det Biovidenskabelige Fakultet, 
Københavns Universitet.  
Hennes spesialfelt er sykdommer på trær. 
Iben er utdannet forstkandidat med doktorgrad på 
forstpatologi og hennes viktigste arbeidsoppgaver er i 
dag rådgivning i forbindelse med soppsykdommer og 
abiotiske skader. 
Iben Thomsen er aktuell med boka ”Risikotrær” som 
hun har skrevet sammen med sin kollega Simon Skov.   

Frank Rinn studerte fysikk ved Universitetet i Giessen 
og Heidelberg hvor han skrev sin avhandling på emnet ” 
Resistance drilling for wood and tree-ring analysis” i 
1986. I 1988 startet Frank Rinn selskapet, Rinntech, der 
han satset på utvikling og produksjon av teknologisk 
måleutstyr til dendrokronologi, dendroklimatologi og 
påvisning av skjulte råtelommer i levende trær og 
konstruksjonsvirke i historiske trebygninger. Av de mest 
kjente instrumentene utviklet gjennom Rinntech finer vi 
Resistograf og Arbortom som er det verktøyet som 
dominerer området for instrumentell diagnostisering. For 
sin innsats med å stadig utvikle nye og forbedre 
eksisterende utstyr, har Frank mottatt flere prestisjetunge 
priser.  
Frank Rinn er leder av den Tyske avdelingen av ISA og 
er dessuten valgt inn i Board of Directors, ISAs øverste 
styrende organ.  
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